Частное образовательное учреждение высшего образования

«Санкт-Петербургский реставрационно-строительный институт»

ПРИКАЗ

29.09.2023  Санкт-Петербург              № 77/23

 О зачислении на обучение

 по образовательным программам высшего образования -

 программам подготовки научных и научно-педагогических

 кадров в аспирантуре

Согласно:

Федеральному закону от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

(с изм. и доп.);

Порядку приёма на обучение по образовательным программам высшего образования - про-

граммам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре, утвержденному при-

казом Минобрнауки России от 06.08.2021 № 721 (зарегистрирован Минюстом России 03.09.2021,

регистрационный № 64879);

Номенклатуре научных специальностей, по которым присуждаются учёные степени, утвер-

ждённой приказом Минобрнауки России от 24.02.2021 № 118 (зарегистрирован Минюстом России

06.04.2021, регистрационный № 62998);

Приказу Минобрнауки России от 24.08.2021 № 786 «Об установлении соответствия направ-

лений подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре) научным специаль-

ностям, предусмотренным номенклатурой научных специальностей, по которым присуждаются

учёные степени, утверждённой приказом Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации от 24.02.2021 № 118» (зарегистрирован Минюстом России 24.09.2021, регистрационный

№ 65128);

Правилам приёма в Частное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Пе-

тербургский реставрационно-строительный институт» на обучение по образовательным програм-

мам высшего образования - программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре на 2023/2024 учебный год, утверждённым ректором образовательной организации от

28.10.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 02.10.2023 в состав обучающихся (аспирантов) 1 курса очной формы обучения

в Частное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский реставраци-

онно-строительный институт» (далее - Институт) на обучение по образовательным программам

высшего образования - программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспи-

рантуре (далее - программы аспирантуры) по договорам об образовании, заключённым при приёме

на обучение за счёт средств физических и (или) юридических лиц, следующих лиц в соответствии

с прилагаемыми списками:

I. образовательная программа высшего образования - программа подготовки научных

и научно-педагогических кадров в аспирантуре

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Борзов Александр Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 02.10.2023 15:01:27
Уникальный программный ключ:
455c1bb9c883bfa2e44bcad3e1ef4a33800859e8

(научная специальность - 5.2.2 Математические, статистические и инструментальные

методы в экономике):
1. Асанина Романа Юрьевича       161 балла(ов)

II. образовательная программа высшего образования - программа подготовки научных

и научно-педагогических кадров в аспирантуре

(научная специальность - 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика):

1. Худобина Виктора Викторовича      155 балла(ов)

III. образовательная программа высшего образования - программа подготовки науч-

ных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

(научная специальность - 5.3.1 Общая психология, психология личности, история пси-

хологии):

1. Ильину Аллу Сергеевну        165 балла(ов)

2. Установить дату возникновения прав и обязанностей, обучающихся (аспирантов), приня-

тых на обучение по программам аспирантуры, предусмотренных законодательством Российской

Федерации об образовании и локальными нормативными актами Института, - с 02.10.2023.

3. Приступить с 02.10.2023 указанным в пункте 1 настоящего приказа обучающимся (аспи-

рантам) к освоению программ аспирантуры, разработанных Институтом в соответствии с обязатель-

ными требованиями законодательства Российской Федерации об образовании:

- Положения о подготовке научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнк-

туре), утверждённого Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.11.2021 № 2122;

- Федеральных государственных требований к структуре программ подготовки научных и

научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), условиям их реализации, срокам осво-

ения этих программ с учётом различных форм обучения, образовательных технологий и особенно-

стей отдельных категорий аспирантов (адъюнктов), утверждённых приказом Минобрнауки России

от 20.10.2021 № 951 (зарегистрирован Минюстом России 23.11.2021, регистрационный № 65943).

Основание: Протокол приемной комиссии № 2 от 29.09.2023 года.

Ректор ЧОУ ВО «Санкт-Петербургский

реставрационно-строительный институт»  А.А. Борзов